
Na temelju članaka 30. i 90. Statuta Općine Lupoglav („Službene novine Grada Pazina“ broj 18/09., 
3/13., 14/18. i 10/21.), Općinska načelnica Općine Lupoglav dana 25. kolovoza 2025. godine 
donosi  

ZAKLJUČAK 

o sufinanciranju cijena usluga predškolskog odgoja i obrazovanja u dječjim vrtićima i 
obrta za dadilje iz Proračuna Općine Lupoglav za pedagošku godinu 2025./2026. 

I. 

Ovim Zaključkom utvrđuje se visina iznosa sufinanciranja cijena usluga predškolskog 
odgoja i obrazovanja u dječjim vrtićima i obrta za dadilje iz Proračuna Općine Lupoglav za 
pedagošku godinu 2025./2026. 

II. 

       Općina Lupoglav će u pedagoškoj godini 2025./2026. sufinancirati cijenu usluga sljedećih 
programa: 

1. korisnicima usluga Dječjeg vrtića „Olga Ban“ Pazin – Područnog vrtića Lupoglav (dalje: 
Vrtić) u razlici između definirane cijene usluga i ekonomske cijene u skladu s odlukama 
osnivača Grada Pazina te dodatno korisnicima koji ispunjavaju uvjete propisane u točki III. 
stavak 1. ovog Zaključka; 

2. korisnicima usluga dječjih vrtića registriranih u skladu sa Zakonom, na području drugih 
jedinica lokalne samouprave; 

3. korisnicima usluga obrta za dadilje. 
 
                                                          III. 

Pravo na pomoć za korisnike iz točke II. stavka 1. podtočke 1. priznaje se za: 

a) boravak trećeg i svakog sljedećeg djeteta iz obitelji u Vrtiću uz uvjet da je dvoje ostale 
djece u obitelji predškolske, osnovnoškolske, srednjoškolske dobi ili se redovno školuju 
(najdulje do 26. godine života) u 100 %-tnom iznosu cijene usluge,  
 

b) boravak drugog djeteta iz obitelji u Vrtiću uz uvjet da je preostalo dijete u obitelji 
predškolske, osnovnoškolske, srednjoškolske dobi ili se redovno školuju (najdulje do 26. 
godine života) – u 50%-tnom iznosu cijene usluge. 

Pravo iz stavka 1. ovog članka priznaje se roditelju djeteta s kojim dijete stanuje, drugoj 
fizičkoj osobi koja zajedno s roditeljima ili umjesto roditelja na temelju odluke suda ostvaruje 
roditeljsku skrb i druge osobe kojima su roditelji privremeno povjerili ostvarivanje roditeljske skrbi 
nad djetetom sukladno odredbama Obiteljskog zakona.   

Pravo iz stavka 1. ovog članka priznaje se roditeljima koji žive s djecom na području 
Općine, ako dijete za koje se podnosi zahtjev ima prijavljeno prebivalište na području Općine te 
jedan od roditelja (podnositelj zahtjeva) ima prijavljeno prebivalište na području Općine najmanje 
godinu dana prije podnošenja zahtjeva za ostvarivanje tog prava. 

Visina sufinanciranja programa iz točke II. podtočke 2. i 3. u pedagoškoj godini 2025./2026. 
iznosi do 300,00 eura mjesečno. 

 



IV. 

Za provedbu programa iz točke II. stavak 1. podtočka 1. ovog Zaključka, Općina Lupoglav 
sklopit će Sporazum o financiranju djelatnosti Dječjeg vrtića „Olga Ban“ Pazin s osnivačem 
Gradom Pazinom, a za dodatna prava iz točke III. stavak 1. donijet će Rješenja. 

Za provedbu sufinanciranja programa iz točke II. stavak 1. podtočke 2. i 3. ovog Zaključka 
sklopit će Ugovor kojim će se utvrditi točan iznos sufinanciranja. 

Pravne osobe iz točke II. stavak 1. podtočke 2. i 3. samostalno utvrđuju kriterije i visinu 
sudjelovanja roditelja u cijeni njihovih programa. 

Isplata iznosa sufinanciranja vršit će se prema stvarnom obračunu za svaki mjesec.                                                            

                                                            V. 

Sredstva za provedbu ovog Zaključka planirana su u Proračunu Općine Lupoglav za 2025. 
godinu:  

1. za točku II. stavak 1. podtočku 1. Program 1013, Aktivnost 100019;  

2. za točku II. stavak 1. podtočku 2. i 3. te Program 1011, Aktivnost 100062.  

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Lupoglav za provedbu ovog Zaključka, kao 
i za osiguravanje nastavka sufinanciranja programa u 2026. godini. 

VI. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na službenoj mrežnoj 
stranici Općine Lupoglav www.lupoglav.hr. 

 

KLASA: 601-01/25-01/08 

UBROJ: 2163-25-01/01-25-2 

Lupoglav, 25. kolovoza 2025. 

 

        OPĆINSKA NAČELNICA OPĆINE LUPOGLAV 

 

        Općinska načelnica 

                   Iva Šuperina 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


